Документ предоставлен КонсультантПлюс

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 16 августа 2022 г. N 68

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ КОМИТЕТА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 01 СЕНТЯБРЯ 2016 Г. N 93

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОБУЧАЮЩИМСЯ
ПО ОЧНОЙ ФОРМЕ ОБУЧЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ЧАСТИЧНОЙ КОМПЕНСАЦИИ
СТОИМОСТИ ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ, ПРЕДУСМАТРИВАЮЩЕГО НАЛИЧИЕ

ГОРЯЧЕГО БЛЮДА, НЕ СЧИТАЯ ГОРЯЧЕГО НАПИТКА,
НЕ МЕНЕЕ ОДНОГО РАЗА В ДЕНЬ"

Приказываю:

1. Внести в Порядок предоставления обучающимся по очной форме обучения в муниципальных
общеобразовательных организациях Волгоградской области частичной компенсации стоимости горячего
питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза
в день, утвержденный приказом комитета образования и науки Волгоградской области от 01 сентября 2016
г. N 93 "Об утверждении Порядка предоставления обучающимся по очной форме обучения в
муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области частичной компенсации
стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не
менее одного раза в день", следующие изменения:

1) в пункте 6:

подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) документы, подтверждающие, что среднедушевой доход семьи не превышает величину
прожиточного минимума на душу населения в Волгоградской области (документ, предоставляемый в
порядке, определенном комитетом социальной защиты населения Волгоградской области для малоимущей
семьи), или документ, подтверждающий получение ежемесячного пособия на ребенка из малоимущей
семьи в соответствии со статьей 13 Социального кодекса, или документ, подтверждающий получение
ежемесячной денежной выплаты в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 31 марта
2022 г. N 175 "О ежемесячной денежной выплате семьям, имеющим детей";";

в абзаце пятом слова "органам местного самоуправления" заменить словом "им";

2) в абзаце втором пункта 11 слова "пунктах 2 и 4 настоящего Порядка" заменить словами "пункте 2
настоящего Порядка";

3) приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию.

Председатель комитета
Л.М.САВИНА

Приложение
к приказу
комитета

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=5A2D2EE30E5549588A74F5DA08E7A7E41E2B620DAC888ACFE109E9A68072EC1B1329C234ABFB7B577E90131A96B3791482147C12C1BD82197042F284t7x0M
consultantplus://offline/ref=5A2D2EE30E5549588A74F5DA08E7A7E41E2B620DAC888ACFE109E9A68072EC1B1329C234ABFB7B577E90131692B3791482147C12C1BD82197042F284t7x0M
consultantplus://offline/ref=5A2D2EE30E5549588A74F5DA08E7A7E41E2B620DAC888ACFE109E9A68072EC1B1329C234ABFB7B577E90131693B3791482147C12C1BD82197042F284t7x0M
consultantplus://offline/ref=5A2D2EE30E5549588A74F5DA08E7A7E41E2B620DAC8F8BCCE305E9A68072EC1B1329C234ABFB7B577E90131B9EB3791482147C12C1BD82197042F284t7x0M
consultantplus://offline/ref=5A2D2EE30E5549588A74EBD71E8BF8E11A213F03AF89889EBE58EFF1DF22EA4E41699C6DEABD6856768E111394tBxAM
consultantplus://offline/ref=5A2D2EE30E5549588A74F5DA08E7A7E41E2B620DAC888ACFE109E9A68072EC1B1329C234ABFB7B577E9013169EB3791482147C12C1BD82197042F284t7x0M
consultantplus://offline/ref=5A2D2EE30E5549588A74F5DA08E7A7E41E2B620DAC888ACFE109E9A68072EC1B1329C234ABFB7B577E90131592B3791482147C12C1BD82197042F284t7x0M
consultantplus://offline/ref=5A2D2EE30E5549588A74F5DA08E7A7E41E2B620DAC888ACFE109E9A68072EC1B1329C234ABFB7B577E90131A92B3791482147C12C1BD82197042F284t7x0M

образования, науки
и молодежной политики
Волгоградской области

от 16.08.2022 N 68

"Приложение
к Порядку предоставления

обучающимся по очной форме
обучения в муниципальных

общеобразовательных организациях
Волгоградской области частичной
компенсации стоимости горячего

питания, предусматривающего
наличие горячего блюда,

не считая горячего напитка,
не менее одного раза в день

форма

                             Руководителю муниципальной

                             общеобразовательной организации

                             ______________________________________________

                             (наименование должности руководителя

                             муниципальной общеобразовательной организации)

                             ______________________________________________

                             от ___________________________________________

                             _____________________________________________,

                             фамилия, имя, отчество (при наличии)

                             проживающего по адресу: ______________________

                             ______________________________________________

                             паспортные данные:____________________________

                             ______________________________________________

                             контактный телефон: __________________________

                                 Заявление

                    (родителя/законного представителя)

Прошу Вас предоставить моему сыну (моей дочери) ___________________________

__________________________________________________________________________,

            фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения

обучающемуся____   класса,  меры  социальной  поддержки  в  виде  частичной

компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего

блюда,  не  считая  горячего  напитка,  не  менее  одного  раза  в  день по

следующему основанию (нужное подчеркнуть):

    дети  из  малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не превышающий

величину прожиточного минимума на душу населения в Волгоградской области,

    дети из многодетных семей;

    дети, состоящие на учете у фтизиатра, вне зависимости от среднедушевого

дохода семьи ребенка.

    Я ____________________________________________________________________,

                      фамилия, имя, отчество (при наличии)

в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27  июля  2006 г. N 152-ФЗ "О

персональных   данных"   даю   согласие   на   обработку   и  использование

муниципальной  общеобразовательной  организацией  представленных  в  данном

consultantplus://offline/ref=5A2D2EE30E5549588A74EBD71E8BF8E11D283501A788889EBE58EFF1DF22EA4E41699C6DEABD6856768E111394tBxAM

заявлении  персональных  данных  в  целях принятия решения о предоставлении

моему  сыну  (моей  дочери)  меры  социальной  поддержки  в  виде частичной

компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего

блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день.

    Приложение (нужное отметить):

┌─┐

│ │ документ,   подтверждающий,   что   среднедушевой  доход  ниже величины

└─┘ прожиточного  минимума  в  расчете  на  душу населения по Волгоградской

    области;

┌─┐

│ │ документ,  подтверждающий  получение  ежемесячного  пособия  на ребенка

└─┘ из  малоимущей  семьи  в соответствии со статьей 13 Социального кодекса

    Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД;

┌─┐

│ │ документ,   подтверждающий   получение   ежемесячной  денежной  выплаты

└─┘ в  соответствии  с  Указом  Президента Российской Федерации от 31 марта

    2022 г. N 175 "О ежемесячной денежной выплате семьям, имеющим детей";

┌─┐

│ │ документ, подтверждающий регистрацию семьи в качестве многодетной;

└─┘

┌─┐

│ │ документ,  подтверждающий  факт  постановки   обучающегося   на   учете

└─┘ у фтизиатра;

┌─┐

│ │ отсутствует.

└─┘

"___" _________ 20__ г.  _____________________/______________________/

                              (подпись заявителя)  (расшифровка подписи)"

consultantplus://offline/ref=5A2D2EE30E5549588A74F5DA08E7A7E41E2B620DAC8F8BCCE305E9A68072EC1B1329C234ABFB7B577E90131B9EB3791482147C12C1BD82197042F284t7x0M
consultantplus://offline/ref=5A2D2EE30E5549588A74EBD71E8BF8E11A213F03AF89889EBE58EFF1DF22EA4E41699C6DEABD6856768E111394tBxAM

                                       Директору  муниципального казенного

                                                                                              общеобразовательного учреждения

                                                                                              Верхнедобринской СШ_____________
                                                                                                         (наименование должности руководителя муниципальной

                                                                                                          общеобразовательной организации)

                                                                                             Ивановой  В.А.____________________

                                                                                            от __________________________________________,
                                                                                                                 фамилия, имя, отчество (при наличии)

                                                                                            проживающего по адресу: _______________________

                                                                                            ______________________________________________

                                                                                            паспортные данные:____________________________
                                                                                           ______________________________________________

                                                                                           контактный телефон: ____________________________

                                                                              Заявление
                                                             (родителя/законного представителя)

Прошу Вас предоставить моему сыну (моей дочери)

_____________________________________________________________________________________________,
                                                       фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения

обучающемуся____   класса,  меры  социальной  поддержки  в  виде  частичной компенсации стоимости горячего
питания, предусматривающего наличие горячего блюда,  не  считая  горячего  напитка,  не  менее  одного  раза  в  день

по следующему основанию (нужное подчеркнуть):

    дети  из  малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не превышающий величину прожиточного минимума

на душу населения в Волгоградской области,

    дети из многодетных семей;

    дети, состоящие на учете у фтизиатра, вне зависимости от среднедушевого дохода семьи ребенка.

                                       Директору  муниципального казенного

                                                                                              общеобразовательного учреждения

                                                                                              Верхнедобринской СШ_____________
                                                                                                              (наименование должности руководителя муниципальной

                                                                                                              общеобразовательной организации)

                                                                                             Ивановой  В.А.____________________
                                                                                            от __________________________________________,
                                                                                                                 фамилия, имя, отчество (при наличии)

                                                                                            проживающего по адресу: _______________________

                                                                                            ______________________________________________

                                                                                            паспортные данные:____________________________
                                                                                            ______________________________________________

                                                                                            контактный телефон: ____________________________

                                                                              Заявление
                                                             (родителя/законного представителя)

Прошу Вас предоставить моему сыну (моей дочери)

_____________________________________________________________________________________________,
                                                       фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения

обучающемуся____   класса,  меры  социальной  поддержки  в  виде  частичной компенсации стоимости горячего

питания, предусматривающего наличие горячего блюда,  не  считая  горячего  напитка,  не  менее  одного  раза  в  день

по следующему основанию (нужное подчеркнуть):

    дети  из  малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не превышающий величину прожиточного минимума

на душу населения в Волгоградской области,

    дети из многодетных семей;

    дети, состоящие на учете у фтизиатра, вне зависимости от среднедушевого дохода семьи ребенка.

Я ____________________________________________________________________,
                      фамилия, имя, отчество (при наличии)

в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27  июля  2006 г. N 152-ФЗ "О персональных   данных"   даю   согласие

на   обработку   и  использование муниципальной  общеобразовательной  организацией  представленных  в  данном

заявлении  персональных  данных  в  целях принятия решения о предоставлении моему  сыну  (моей  дочери)  меры

социальной  поддержки  в  виде частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие

горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день.

    Приложение (нужное отметить):

          документ,   подтверждающий,   что   среднедушевой  доход  ниже величины  прожиточного  минимума  в

расчете  на  душу населения по Волгоградской области;

         документ,  подтверждающий  получение  ежемесячного  пособия  на ребенка из  малоимущей  семьи
соответствии со статьей 13 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД;

         документ,   подтверждающий   получение   ежемесячной  денежной  выплаты в  соответствии  с  Указом

Президента Российской Федерации от 31 марта 2022 г. N 175 "О ежемесячной денежной выплате семьям, имеющим

детей";

         документ, подтверждающий регистрацию семьи в качестве многодетной;

         документ,  подтверждающий  факт  постановки   обучающегося   на   учете  у фтизиатра;

         отсутствует.

"___" _________ 20__ г.  _____________________/______________________/
                                                           (подпись заявителя)            (расшифровка подписи)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Я ____________________________________________________________________,
                      фамилия, имя, отчество (при наличии)

в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27  июля  2006 г. N 152-ФЗ "О персональных   данных"   даю   согласие

на   обработку   и  использование муниципальной  общеобразовательной  организацией  представленных  в  данном

заявлении  персональных  данных  в  целях принятия решения о предоставлении моему  сыну  (моей  дочери)  меры

социальной  поддержки  в  виде частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие

горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день.

    Приложение (нужное отметить):

          документ,   подтверждающий,   что   среднедушевой  доход  ниже величины  прожиточного  минимума  в

расчете  на  душу населения по Волгоградской области;

         документ,  подтверждающий  получение  ежемесячного  пособия  на ребенка из  малоимущей  семьи

соответствии со статьей 13 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД;

         документ,   подтверждающий   получение   ежемесячной  денежной  выплаты в  соответствии  с  Указом

Президента Российской Федерации от 31 марта 2022 г. N 175 "О ежемесячной денежной выплате семьям, имеющим

детей";

         документ, подтверждающий регистрацию семьи в качестве многодетной;

         документ,  подтверждающий  факт  постановки   обучающегося   на   учете  у фтизиатра;

         отсутствует.

"___" _________ 20__ г.  _____________________/______________________/
                                                           (подпись заявителя)            (расшифровка подписи)

consultantplus://offline/ref=5A2D2EE30E5549588A74EBD71E8BF8E11D283501A788889EBE58EFF1DF22EA4E41699C6DEABD6856768E111394tBxAM
consultantplus://offline/ref=5A2D2EE30E5549588A74F5DA08E7A7E41E2B620DAC8F8BCCE305E9A68072EC1B1329C234ABFB7B577E90131B9EB3791482147C12C1BD82197042F284t7x0M
consultantplus://offline/ref=5A2D2EE30E5549588A74EBD71E8BF8E11A213F03AF89889EBE58EFF1DF22EA4E41699C6DEABD6856768E111394tBxAM
consultantplus://offline/ref=5A2D2EE30E5549588A74EBD71E8BF8E11D283501A788889EBE58EFF1DF22EA4E41699C6DEABD6856768E111394tBxAM
consultantplus://offline/ref=5A2D2EE30E5549588A74F5DA08E7A7E41E2B620DAC8F8BCCE305E9A68072EC1B1329C234ABFB7B577E90131B9EB3791482147C12C1BD82197042F284t7x0M
consultantplus://offline/ref=5A2D2EE30E5549588A74EBD71E8BF8E11A213F03AF89889EBE58EFF1DF22EA4E41699C6DEABD6856768E111394tBxAM

	КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
	Приложение